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Punkt 47: Vandforsyning - Forslag tillæg til vandforsyningsplan -
Sammenlægning af Hårslev og Gamby-Hindevad Vandværker

Sagsfremstilling
47.      Vandforsyning - Forslag tillæg til vandforsyningsplan - Sammenlægning af Hårslev
og Gamby-Hindevad Vandværker                                                                          Åbent
Sagsnr. 480-2018-9247          Dok.nr. 480-2018-106841
 
Sagens kerne
Hårslev Vandværk kan ikke overholde drikkevandskvalitetskravet i forhold til nedbrydningsproduktet Desphenyl-
chloridazon.
 
På ekstraordinære generalforsamlinger for Gamby-Hindevad Vandværk og Hårslev Vandværk er det blevet godkendt, at
de to vandværker sammenlægges.
 
Sammenlægningen er ikke bekrevet i den gældende vandforsyningsplan for Søndersø Kommune. Derfor skal der
godkendes et tillæg til planen, som skal i 4 ugers høring. 
 
Administrationens indstilling
Administrationen indstiller,
 
- at Teknik- og Miljøudvalget forhåndsgodkender sammenlægning mellem Hårslev og Gamby-Hindevad vandværker, så
udarbejdelse af tillæg til vandforsyningsplanen, høring mv. kan påbegyndes straks.
 
- at Teknik- og Miljøudvalgets forhåndsgodkendelse godkendes endeligt i Kommunalbestyrelsen den 26. april 2018.
 
- at administrationen bemyndiges til at godkende tillægget endeligt, såfremt der ikke indkommer høringssvar.
 
Sagens baggrund
Hårslev Vandværk har udtaget vandprøver i forbindelse med, at man over hele landet i 2017 blev opmærksom på, at
pesticidet Chloridazon og dets nedbrydningsprodukter kan udgøre et problem for grundvandet.
 
Resultatet af prøverne viste, at drikkevandskvalitetskravet for Desphenyl-chloridazon (nedbrydningsproduktet) ikke kan
overholdes.
   
Hårslev Vandværk er ikke nødforbundet med andre vandværker, og er derfor nødsaget til at pumpe vand ud til
forbrugerne, der ikke overholder drikkevandskvalitetskravet.
 
Kommunen gav den 6. februar 2018 Hårslev Vandværk påbud om at forbedre vandkvaliteten inden den 1. juni 2019.
Samtidig er der i den periode givet dispensation for drikkevandskvalitetskravet for Desphenyl-chloridazon.
 
Hårslev Vandværk har undersøgt forskellige muligheder, især med henblik på at blive overtaget af et andet vandværk.
Hårslev Vandværk har forhandlet med Gamby-Hindevad Vandværk.
 
På Hårslev Vandværks generalforsamling i februar 2018 blev sammenlægningen med Gamby-Hindevad Vandværk
godkendt.
 
Den 13. marts 2018 afholdt Hårslev Vandværk en ekstraordinær generalforsamling, hvor sammenlægningen med Gamby-
Hindevad Vandværk blev endelig godkendt.
 
Den 5. april 2018 afholdt Gamby-Hindevad Vandværk en ekstraordinær generalforsamling, hvor sammenlægningen med
Hårslev Vandværk blev godkendt.
 
Fremtidig løsning
Ledningsnettet fra de to vandværker vil blive forbundet på Kastanjevej i Hårslev. Udover de tekniske installationer som
forbindelsen kræver, så er der også enkelte ejendomme, som skal have nye stikledninger.
 



Arbejdet påbegyndes så snart vandværkerne har underskrevet aftalen, sammenlægningen er godkendt af
Kommunalbestyrelsen, og der er givet gravetilladelse.
 
Udgiften til sammenlægningen herunder ledningsarbejdet, frakobling af Hårslev Vandværks bygning og sløjfning af
Hårslev Vandværks boringer, er vurderet til en pris på ca. 611.000 kr. eksklusiv moms. Beløbet svarer ca. til Hårslev
Vandværks egenkapital. Det er Hårslev Vandværk der afholder alle udgifterne.
 
Pr. 1. juli 2018 vil forbrugerne fra Hårslev Vandværk blive opkrævet jævnfør Gamby-Hindevad Vandværks takstblad. 
 
Sammenlægningen er ikke bekrevet i den gældende vandforsyningsplan 2004-2014 – Søndersø Kommune, hvorfor der
skal udarbejdes og godkendes et tillæg til planen. Tillægget skal udover en politisk godkendelse også i en 4 ugers offentlig
høring.
 
For at sikre at en sammenlægning sker så hurtigt som muligt, så indstiller administrationen, at Teknik- og Miljøudvalget
forhåndsgodkender sammenlægningen, så de formelle høringer og udarbejdelse af et tillæg til vandforsyningsplanen
iværksættes straks, og at udvalgets beslutning endeligt godkendes af Kommunalbestyrelsen den 26. april 2018.
 
Endeligt indstilles det, at administrationen bemyndiges til at godkende tillæg til vandforsyningsplanen, såfremt der ikke
indkommer høringssvar.
 
Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.
 
Beslutningskompetence
Kommunalstyrelsen.
 
Lovgrundlag
Vandforsyningsloven samt bekendtgørelse om vandforsyningsplanlægning.
 
Bilag
480-2018-
109671

Referat fra Gamby-Hindevad

480-2018-85110 Referat fra Hårslev Vandværks ekstraordinære
generalforsamling
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Referat fra Hårslev Vandværks ekstraordinære generalforsamling
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